



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão nº PP001/2022
Processo nº 003/2022

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo do tipo gêneros alimentícios, água mineral e GLP, destinados a atender as necessidades administrativas da Câmara Municipal de Mossoró/RN.

O **PREGOEIRO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 014/2022-GP/CMM, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº PP001/2022, do **OBJETO** acima mencionado, para os Licitantes abaixo relacionados:

CNPJ:	NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE	PROPOSTA FINAL (R\$)
36.480.355/0001-72	M G R DE OLIVEIRA COMERCIO EIRELLI	R\$ 114.089,15
10.536.180/0001-84	ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 93.960,26
VALOR TOTAL DA ARP:		R\$ 208.049,41
Duzentos e oito mil, quarenta e nove reais e quarenta e um centavos.		



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Rua Idalino de Oliveira, s/n - Centro.
Mossoró - RN, CEP: 59.600 - 690.
CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

A relação dos itens adjudicados está discriminada no ANEXO:
PREGÃO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES.

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte
Em 10 de maio de 2022

MYKAELL COSTA DE SOUZA

Pregoeiro da CMM
Mat. 201344-4



PREGAO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

Tipo Apuração Menor Preço por Item

Dados da Licitação

Nº Processo 003/2022

Nº Modalidade PP001/2022

Objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo do tipo gêneros alimentícios, água mineral e GLP, destinados a atender as necessidades administrativas da Câmara Municipal de Mossoró.

CPF/CNPJ Razão Social / Nome

10.536.180/0001-84 ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA

SEQ.ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
0	25311	Arroz Parbolizado (Tipo 1) submetido a vapor sob pressão para facilitar e melhorar seu cozimento. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem de 1kg.	KG	330,00	3,7000	1.221,00
0	25315	Biscoito Maria pct. (farinha de trigo, gordura vegetal, margarina, amido de milho, sal refinado, açúcar), crocante, integro. Embalagem com 400 gramas.	UNIDA	240,00	4,0000	960,00
0	25317	Caldo - (sabores: galinha e carne). embalagem de 114 grs.. Embalagem com 12 cubos.	UNIDA	265,00	2,8200	747,30
0	25320	Colher descartável - palheta (misturador de café): descartável plástico transparente, atóxico, medida aproximada de 90 mm, de comprimento, pacote com 1000 unidades.	PACOT	12,00	19,8300	237,96
0	25325	Faca descartável - faca para refeição, descartável em plástico resistente, comprimento 15 cm, cor branca. Embalagem: pct com 50 und, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOT	24,00	2,6100	62,64
0	25333	Guardanapo de papel - medindo (22 x 22,5) cm, em folha simples de seda, cor branca, alvura superior a 70 %, conforme norma isso. Pacote com 50 folhas.	PACOT	720,00	1,6000	1.152,00
0	25344	Mostarda - composição (vinagre, mostarda, água e condimento, benzoato de sódio) validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias, contando da data da entrega. Embalagem de 170g.	UNIDA	106,00	3,7200	394,32
0	25346	Palito - palito de dente rolo de madeira, formato chato, comprimento 6cm, aplicação higiene dental. Caixa com 100 unidades.	CX	24,00	1,1100	26,64
0	25348	Papel filme - filme pvc para envolver, proteger e conservar alimentos e outros >rolo com 30m x 28 cm.	UNIDA	96,00	9,0300	866,88
0	25349	Prato - prato, material plástico, aplicação refeição, característica adicional descartável, diâmetro 15 cm, cor branca. ? Pacote com 10 unidades.	PACOT	288,00	1,9600	564,48
0	25350	Prato - prato, material plástico, aplicação refeição, característica adicional descartável, diâmetro 21 cm, cor branca. Pacote com 10 unidades.	PACOT	288,00	2,7800	800,64
0	25351	Queijo Parmesão ralado - Ingredientes: Leite padronizado e pasteurizado, cloreto de sódio, fermento láctico, cloreto de cálcio, coalho ou coagulante e nitrato de sódio. O Queijo parmesão deveria ser produzido com leite de vaca, padronizado, clarificado. Unidades de 50g.	unid	954,00	3,9000	3.720,60
0	25429	Abacaxi perola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	60,00	2,0000	120,00
0	25434	Água Mineral; Natural Sem Gas; Embalagem Primária Copo (200 ml) de	UND	1.500,00	0,8500	1.275,00



PREGAO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

0	25435	Polietileno Lacrado Com Tampa Aluminizada; Embalagem Secundaria Caixa de Papelao Reforcado Envolto Em Filme Plastico Resistente; Com Validade Minima de 10 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condicoes.	UND	3.600,00	0,9500	3.420,00
0	25436	Alface verde, fresca, tipo lisa	UND	150,00	1,5000	225,00
0	25437	ALHO: Observacoes do Item: ALHO CABECA: Alho tipo branco, de boa qualidade, compacto e firme, uniforme, sem danos serios, apresentando tamanho medio/grande e conformacao uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos. semrestia, bulbo inteiro e sao, sem brotos. nao apresentando graos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparencia e qualidade. livre de residuos fertilizantes.	KG	50,00	19,5000	975,00
0	25439	Azeite de oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro, contendo 250ml.	UND	100,00	13,5300	1.353,00
0	25440	Azeitona verde em conserva, acondicionado em embalagem propria, contendo 200g.	UND	250,00	3,4000	850,00
0	25441	BACON: com aspecto normal, firme, sem umidade, nao pegajosa isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeracao adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade minima de 2 DIAS a contar da data de entrega e suas condicoes deverao estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrucao normativa nr4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alteracoes) , produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Sec. da Agricultura.	KG	120,00	31,1700	3.740,40
0	25442	BATATA DOCE: LISA e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloracao uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesoes de rachaduras e cortes, sem danos fisicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	120,00	3,0000	360,00
0	25444	BATATA PALHA : A embalagem deve conter o Registro no Ministerio da agricultura, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). Embalagem de 500g.	UND	60,00	10,2100	612,60
0	25447	Biscoito tipo cream cracker (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, gordura vegetal, soro de leite, acucar, sal, emulsificante, fermentos quimicos). Embalagem com 400 gramas.	UND	100,00	3,9000	390,00
0	25450	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALADO VACUO COM 500 GRAMAS.	UND	250,00	15,0000	3.750,00
0	25451	CANELA EM PO: A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE VALIDADE E INGREDIENTES .	UND	50,00	1,4800	74,00
0	25453	Carne ave tipo peito de frango, fresca e ou congelada. Embalagem plastica de 1Kg, sem acumulo de liquidos em seu interior, com identificacao do produto, rotulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem.	KG	400,00	17,0400	6.816,00
0	25454	CARNE BOVINA TIPO MAO DE VACA , TIRAS, RESFRIADA, NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, SUBDIVIDIDA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO,	KG	200,00	27,7100	5.542,00



PREGAO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

MARCA DO FABRICANTE.						
0	25455	CARNE BOVINA; COSTELA; RESFRIADA; E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO.	KG	300,00	23,2300	6.969,00
0	25457	Carne de Carneiro resfriado com osso, limpa, apresentando grau de maturacao tal qual lhe permita suportar manipulacao, transporte e conservacao. Adequado ao consumo humano, com ausencia de sujidades, parasitas ou larvas.	KG	400,00	33,8300	13.532,00
0	25464	CHUCHU De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, perfuracoes e cortes, tamanho e coloracao uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	50,00	3,3400	167,00
0	25465	COENTRO – O COENTRO PRECISA SER FRESCO, COM UMA COR VERDE PROFUNDO E APARENCIA VICOSA. OS MACOS NAO PODEM TER FOLHAS QUE ESTAO MURCHAS OU AMARELAS. O COENTRO DEVE SER SECO.	UND	1.500,00	0,8900	1.335,00
0	25467	Colorau - na forma de po fino de cor vermelho-alaranjado homogeneo, constituido por pigmento de urucum, fuba de milho e oleo de soja. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente. Embalado em pacote plastico, atoxico de aproximadamente 100g. Validade minima de 06 (seis) meses.	PACOT	150,00	0,8100	121,50
0	25468	Coracao bovino congelado transportado e conservado a uma temperatura de – 12° C ou mais frio; com cor, sabor e odor proprios; isento de veias, arteria e saco pericardio, devendo apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa altera-lo ou encobrir alguma alteracao.	KG	50,00	14,7900	739,50
0	25469	COSTELA, BISTECA, PERNIL, RESFRIADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO.	KG	200,00	16,9600	3.392,00
0	25470	Creme de cebola em conserva, embalagem de 1kg.	KG	50,00	24,4700	1.223,50
0	25480	FEIJAO CORDA - TIPO 1, DEVERA SER NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJEIRAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. EMBALAGEM COM 1KG.	KG	120,00	6,0000	720,00
0	25483	Fermento biologico: composto por leveduras. Embalagem de 10g.	UND	250,00	1,1900	297,50
0	25484	File de Frango – resfriado de 1ª qualidade, embalagem intacta de 1 Kg, indicando o prazo de validade. Devera apresentar textura, cor, sabor e odor caracteristicos.	KG	300,00	13,8000	4.140,00
0	25487	FOSFORO ACENDEADOR; TIPO FOSFORO; DE MADEIRA; COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; COM PONTA DE POLVORA; CAIXA COM 400 PALITOS; MEDIO; COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO; Caixa COM 10 UND DE 40 FOSFORO CADA.	CAIXA	150,00	2,5100	376,50
0	25490	FRUTA TIPO UVA, VERDE/ROXA, COM E SEM SEMENTES IN NATURA FRESCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICAS OU BANDEJA DE ISOPOR.	KG	100,00	10,0700	1.007,00
0	25495	Iogurte sabores morango, ameixa, cereal e polpa de frutas, frascos com 200ml.	UND	120,00	3,5100	421,20
0	25496	IOGURTE SABORES MORANGO, AMEIXA, GRAVIOLA, MACA COM BANANA, MAMAO, PESSEGO E SALADA DE FRUTAS, PACOTE CONTENDO 1000 ML. EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPENSAO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E PRAZO DE VALIADADE.	PACOT	100,00	3,5000	350,00
0	25497	Jerimum de tamanho regular, de 1ª qualidade, sem cortes. Produtos frescos e com grau de maturacao intermediario. Devera apresentar odor agradavel, consistencia firme, sem lesoes de origem, sem rachaduras, sem danos fisicos e mecanicos.	KG	70,00	1,8000	126,00
0	25498	Ketchup - Composicao: tomate, acucar, sal e condimentos. Validade minima 12	UND	50,00	2,8000	140,00



PREGAO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

		meses e data de fabricacao nao superior a 30 dias. Embalagem de aproximadamente 400g.					
0	25501	LEITE EM PO INSTANTANEO, EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 400G, FABRICACAO NACIONAL, COM SELO CIF.	UND	150,00	18,1400	2.721,00	
0	25503	Limao: tamanho medio, com casca verde e liso. Peso medio por unidade de 50g, devendo apresentar-se fresco. Nao devera apresentar danos de origem fisica, mecanica ou biologica que afete a sua aparencia. Variacao total entre maior e menor fruto de ate 15%.	KG	150,00	2,5500	382,50	
0	25505	Maca nacional: separados por lotes homogeneos tipo gala, categoria extra, cor vermelha, tamanho 120/150, lesoes cicatrizadas, manchas, danos mecanicos, rachaduras ou lesoes abertas.	KG	100,00	6,6400	664,00	
0	25519	Molho shoyu tradicional, acondicionado em embalagem de vidro, contendo 150ml cada.	UND	90,00	2,2400	201,60	
0	25523	Ovo de codorna, de primeira qualidade.	UND	1.500,00	0,2700	405,00	
0	25527	Pao para cachorro quente, composicao minima da massa: 40g farinha de trigo, 0,8g de sal, 0,4g de reforçador, 24ml de agua, 0,2g de acucar. 1,2g de fermento biologico, 0,4g de gordura vegetal. Pesando 50g por unidade. Acondicionados em embalagem contendo 10 unidades.	PACOT	150,00	5,0000	750,00	
0	25530	Polpa de fruta sabor Caja embalagem com 4x100g (Com registro no ministerio da agricultura)	PACOT	200,00	3,0000	600,00	
0	25534	POLPA Polpa de fruta congelada, in natura, sabor natural de acerola, unidade de fornecimento: pct c/ 400 g. - UNIDADES	UND	100,00	3,5000	350,00	
0	25536	QUEIJO COALHO – Produto que obtem por coagulacao do leite por meio do coalho ou outras enzimas coagulantes apropriadas. Por processo tecnologicamente adequado de acordo com “Normas Higienicos-sanitarias de Elaboracao “. Embalado em saco transparente.	KG	150,00	29,0000	4.350,00	
0	25537	QUEIJO MUSSARELA – Produto deve ser fatiado a pedido, conter cheiro e sabor de leite, porem ligeiramente acidos, textura firme e sem buracos. A embalagem do produto deve ter o Selo do Servico de Inspecao Federal (S.I.F.), conter registro da data de fabricacao, peso e validade estampada no rotulo da embalagem.	KG	150,00	28,7700	4.315,50	
0	25539	Refrigerante sabor cola, laranja e guarana, garrafas com 2L.	UND	120,00	3,6500	438,00	
0	25543	SALSICHA DE FRANGO INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE DE FRANGO, AGUA, PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA(3%), AMIDO, SAL, MALTODEXTRINA, CONDIMENTOS NATURAIS, PIMENTA CALABRESA, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SODIO (INS 325), ESTABILIZAN	KG	50,00	9,4400	472,00	
0	25546	TOMATE – Fruta de medio amadurecimento, firme, integro, sem manchas, batidas e esfoloes. Cor caracteristica uniforme. Devem ser entregues em caixas resistentes de madeira ou plasticas.	KG	150,00	6,4000	960,00	
0	25549	Verdura in natura, tipo couve - flor, especie comum, aplicacao alimentacao humana.	UND	150,00	13,5700	2.035,50	
				TOTAL	93.960,26		

36.480.355/0001-72

M G R DE OLIVEIRA COMERCIO EIRELI

SEQ.ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
0	25310	Adocante, aspecto fisico liquido limpido transparente, ingredientes ciclamato	UNIDA	12,00	3,7000	44,40



PREGAO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

0	25347	sacarina. Embalagem de 100ml. Papel aluminio - papel aluminio, material aluminio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentacao rolo - rolos	UNIDA	48,00	5,0000	240,00
0	25430	Achocolatado em po vitaminado, pacote 400g, ingredientes: acucar, cacau em po, maltodextrina, minerais, vitaminas, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja - 1ª qualidade, minimo teor adocicado.	PACOT	100,00	3,6900	369,00
0	25431	Achocolatado liquido: embalagem plastica ou de papel contendo data de validade, selo de certificacao do ministerio da agricultura. Conteudo liquido de 1000 ml.	UND	150,00	4,7900	718,50
0	25432	Acucar granulado, acondicionado em embal. de 1kg	KG	2.000,00	3,5900	7.180,00
0	25433	Agua Mineral Natural sem gas: acondicionada em garrafao de polipropileno, tampa de pressao e lacre, contendo 20 litros, com validade minima de 2 meses a contar da data da entrega; com vasilhame retornavel; e suas condicoes deverao esta de acordo com o (Decreto Federal 3.029 de 16/04/99) e (Resolucao ANVISA.54 de 15/06/00). Validade do vasilhame de no minimo de dois anos.	UND	2.000,00	4,8900	9.780,00
0	25438	Amido de milho em caixa com 500g.	UND	200,00	4,0000	800,00
0	25443	BATATA INGLESA LISA e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloracao uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesoes de rachaduras e cortes, sem danos fisicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	150,00	5,4000	810,00
0	25445	BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, SABORES DIVERSOS. PACOTE COM 400 GRAMAS.	UND	120,00	3,8900	466,80
0	25446	Biscoito Maizena (Farinha de trigo rica com ferro e acido folico, acucar, amido de milho, gordura vegetal interesterificada, acucar invertido, leite em po, malte, sal, fermentos quimicos: bicarbonato de sodio, fosfato monocalcico e bicarbonato de amonio, estabilizante: lecitina de soja e aromatizantes: identico ao natural de baunilha e artificial de rum). Embalagem com 400g	PACOT	130,00	3,7900	492,70
0	25448	Bolacha comum, sabor e cor caracteristico, textura crocante, embalagem de 300g, com identificacao do produto, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricacao e validade.	PACOT	150,00	3,1000	465,00
0	25449	Cafe em po moido, acondicionado em embalagem de 250g.	PACOT	2.000,00	6,5900	13.180,00
0	25452	Carne ave coxa com sobrecoxa de frango, fresca e ou congelada. Embalagem plastica de 1Kg, sem acumulo de liquidos em seu interior, com identificacao do produto, rotulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem.	KG	400,00	7,9900	3.196,00
0	25456	CARNE BOVINA; COXAO MOLE; RESFRIADA; E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO.	KG	350,00	29,9900	10.496,50
0	25458	CARNE DE SOL – LAGARTO OU ALCATRA, CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, POUCA GORDURA, DEVERA VIR EM MANTA INTEIRA; DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, MATERIA-PRIMA A SER UTILIZADA DEVERA ESTAR ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEUROSES, TENDONES E COAGULOS.	KG	350,00	31,9900	11.196,50
0	25459	Carne Moida tipo coxao mole resfriada - carne bovina de primeira qualidade, moida, resfriada, sem sal, sem tempero, sem molho, o produto devera ser manipulado em condicoes higienicas adequadas e ser proveniente de animais sadios. Devera apresentar textura, cor, sabor e odor caracteristicos, materia-prima a ser utilizada devera estar isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens,	KG	300,00	20,0000	6.000,00



PREGAO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

0	25460	gordura parcial, aponeuroses, tendões e coágulos. CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A).	KG	120,00	20,0000	2.400,00
0	25461	CEBOLA BRANCA, com grau médio de amadurecimento, compacta e firme, sem lesões de origem física, química ou biológica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas.	KG	150,00	3,9900	598,50
0	25462	Cha alimentação - cha, sabores variados, camomila, hortela, cidreira, preto, caixa com 10 saquinhos - unidades	CAIXA	300,00	2,5000	750,00
0	25463	Cha de erva doce (sache) Cha; de Erva Cidreira; Folhas e Ramos de Erva Cidreira (melissa Officinalis); Isento de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos ; Embalagem Primária Sache individual; Embalagem Secundária Caixa de Papel Cartão; Com Validade Mínima de 14 meses Na Data Da Entrega. Caixa com 10 saches.	CAIXA	50,00	2,5000	125,00
0	25466	Colher descartável pct com 50 unid em plástico variando de 15 a 17 cm.	PACOT	120,00	3,4900	418,80
0	25471	Creme de leite - ingredientes: leite em pó desnatado e estabilizante, goma xantana, goma jataí, fosfato dissódico e citrato de sódio. Deverá ser homogêneo e não deve conter glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem de 200g.	UND	150,00	2,5000	375,00
0	25472	CREME DE LEITE, OU NATA EMBALAGEM CONTEM MEDIDA E DATA DE VALIDADE.	KG	50,00	11,7000	585,00
0	25473	Ervilha cozida em conserva de salmora (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem de 200g.	UND	250,00	2,7000	675,00
0	25474	Extrato de tomates, lata de 340g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	UND	270,00	2,9900	807,30
0	25475	Farinha de mandioca quebradinha amarela, seca, em embalagem de 1 kg.	KG	150,00	3,7000	555,00
0	25476	Farinha de mandioca quebradinha na cor branca, seca, em embalagem de 1 kg.	KG	120,00	3,7000	444,00
0	25477	Farinha de trigo c/ fermento obtida do trigo moído, embalagem de 1 Kg.	KG	100,00	4,6000	460,00
0	25478	Farinha de trigo sem fermento enriquecida com ferro e ácido fólico, sacos com 1 Kg.	UND	100,00	4,6000	460,00
0	25479	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 (UM) KG.	KG	150,00	6,4000	960,00
0	25481	FEIJÃO PRETO, DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. OS GRAOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS, ENRUGADOS, MANCHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS. EMBALAGEM COM 1KG.	KG	150,00	6,9900	1.048,50
0	25482	Feijão verde (debulhado e acondicionado em embalagem c/ 01kg)	KG	250,00	9,9900	2.497,50
0	25486	Flocão (Fuba de milho amarelo) – Produto feito com a farinha de milho moída e enriquecida com ferro e ácido fólico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da	UND	500,00	1,7000	850,00



PREGAO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

		embalagem de 500g.					
0	25488	Frango abatido ou congelado	KG	120,00	8,9900	1.078,80	
0	25489	FRUTA IN NATURA - BANANA, ESPECIE BANANA-DA-TERRA / PACOVAN	KG	120,00	1,9900	238,80	
0	25491	GALINHA ABATIDA FRESCA, SEMI-PROCESSADA INTEIRA, SEM TEMPERO CONGELADA SEM PES, SEM CABECA, SEM MIUDOS COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS SEM MANCHAS E PARASITAS ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO PESANDO DE 2,50 A 3,50 KG POR PECA.	KG	150,00	9,9900	1.498,50	
0	25493	Gelo, material agua filtrada, apresentacao cubos. Saco de Gelo 3 kg.	UND	2.000,00	3,2000	6.400,00	
0	25494	Goma (fecula de mandioca) - em pacotes de 1 kg; com data de fabricacao e validade.	KG	150,00	4,3900	658,50	
0	25499	Leite condensado, caixa com 395g	UND	200,00	4,4000	880,00	
0	25500	Leite de Coco 500ml, natural, concentrado.	UND	150,00	5,0000	750,00	
0	25502	Leite Longa Vida integral, esterilizado, em embalagem tetra-pack de 01 litro, e reembalados em caixa de papelao. Composicao minima por litro: valor energetico 550 kcal; carboidratos 40g; proteinas 30g; lipidios 30g.	UND	250,00	3,9900	997,50	
0	25504	LINGUICA DEFUMADA CALABRESA – preparada com carne nao mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, nao pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeracao adequada, acondicionada em saco de polietileno c/ validade minima de 2 meses a contar da data de entrega e suas condicoes deverao estar de acordo com a NTA 05 (decreto 12.486 de 20/10/78, Instrucao normativa nr4 de 31/03/00, DAS e suas posteriores alteracoes), produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Sec. da Agricultura.	KG	120,00	18,9000	2.268,00	
0	25506	Macarrao tipo Espaguete. Ingredientes: Farinha com ovos, agua e sal. A embalagem deve conter o Registro no Ministerio da Saude, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). Embalagem de 500g.	UND	700,00	2,7900	1.953,00	
0	25507	MACARRAO TIPO PARAFUSO. INGREDIENTES: FARINHA COM OVOS, AGUA E SAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). EMBALAGEM DE 500G.	UND	500,00	3,2900	1.645,00	
0	25508	Maionese - Ingredientes: Agua, oleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, acucar, sal, suco de limao, acidulante acido latico, estabilizante goma xantana, conservador acido sorbico, sequestrante EDTA calcio dissodico, corante paprica, aromatizante e antioxidantes acido citrico, BHT e BHA. Contem Omega 3 e nao tem gorduras trans e gluten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricacao, peso e validade estampada no rotulo da embalagem de 500g.	UND	50,00	4,2900	214,50	
0	25509	MANGA IN NATURA FRESCA, COM CARACTERISTICAS NORMAL E DE QUALIDADE, SEM MANCHAS ESCURAS.	KG	150,00	3,4000	510,00	
0	25510	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL. UNIDADES DE 500 G.	UND	100,00	17,4900	1.749,00	
0	25511	Maracuja - Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA. De primeira qualidade, In natura.	KG	75,00	6,4900	486,75	
0	25513	Massa para lasanha - massa alimenticia de semola de trigo, seca, lisa,	UND	120,00	4,9900	598,80	



PREGAO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

		vitaminada, isenta de sujidades. Embalagem plastica resistente e transparente. Rotulagem contendo informacoes dos ingredientes, composicao nutricional, data de fabricacao. Unidade de 500g				
0	25514	Melancia, fruta in natura, fresca, nao murcha.	KG	50,00	1,2900	64,50
0	25515	Melao, Fruta in natura, especie japones, tamanho grande.	KG	50,00	2,0000	100,00
0	25516	Milho Verde cozido em conserva de salmora (agua e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricacao, peso e validade estampada no rotulo da embalagem de 200g.	UND	120,00	3,0000	360,00
0	25517	MILHO VERDE ESPIGA - O produto devera apresentar registro no orgao competente, devera apresentar odor agradavel, sabor agradavel ao produto, consistencia firme, nao devera apresentar perfuracoes, machucados, coloracao nao caracteristica.	UND	1.000,00	1,6900	1.690,00
0	25518	Molho de pimenta tradicional, acondicionado em embalagem de vidro, contendo 150ml cada.	UND	50,00	1,9000	95,00
0	25520	Mortadela de frango peca; composta de condimentos.	KG	80,00	6,9900	559,20
0	25522	Oregano, condicionado em embalagem de 10g.	UND	50,00	1,7000	85,00
0	25524	Ovos de galinha tipo "A", de primeira qualidade.	UND	2.000,00	0,5500	1.100,00
0	25525	Pano de prato - composto de 100% algodao alvejado; medindo (47 x 70) cm; com bainha; na cor branca; embalado em saco plastico transparente; sem estampa.	UND	50,00	2,6000	130,00
0	25526	Pao de forma 500g, superficie lisa, macia, nao quebrada.	PACOT	150,00	5,0000	750,00
0	25528	Pimenta do reino em po, acondiciona em embalagem de 50g.	UND	150,00	3,0000	450,00
0	25529	PIMENTAO VERDE – O produto deve ser firme, lustroso e com o cabo verde.	KG	150,00	4,7900	718,50
0	25531	Polpa de fruta sabor goiaba embalagem com 4x100g (Com registro no ministerio da agricultura)	PACOT	120,00	2,8000	336,00
0	25532	Polpa de fruta sabor maracuja, embalagem com 4x100g (Com registro no ministerio da agricultura).	PACOT	150,00	4,4900	673,50
0	25533	Polpa de fruta sabor uva embalagem com 4x100g (Com registro no ministerio da agricultura).	PACOT	100,00	6,0000	600,00
0	25535	Presunto pre-cozido frango – a carne deve ser fatiada a pedido, ser firme e umida, mas nao molhada. A gordura deve ser branca a castanho-clara, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricacao, peso e validade estampada no rotulo.	KG	150,00	12,7000	1.905,00
0	25538	Queijo Ralado 100g, acondicionado em sacos plastico.	UND	100,00	3,9000	390,00
0	25540	Repolho branco fresco, liso.	KG	100,00	3,9800	398,00
0	25541	Requeijao cremoso caracteristicas tecnicas: ingredientes: leite pasteurizado, creme de leite, sal, fermento lacteo. Acondicionado em vasilhame de vidro com tampa que possibilite vedar o produto apos a sua abertura. Embalagem de 200g. Valor calorico: 270 kcal/100g (tolerancia de +/- 5%). Possuir selo sif.	UND	120,00	3,7900	454,80
0	25542	Sal tipo refinado, aplicacao alimenticia, teor maximo de sodio 196mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda/silico aluminio sodio, acidez 7,5 ph. Embalagem 1kg.	KG	150,00	0,5000	75,00
0	25544	TEMPERO CONDIMENTADO - INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICAO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR METABISSULFITO DE SODIO. NAO CONTEM GLUTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICACAO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO ROTULO DA EMBALAGEM DE 500ML.	UND	150,00	1,1900	178,50
0	25545	Tempero misto em po. Pacote com 60g.	UND	150,00	3,0000	450,00



PREGAO PP001/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

0	25547	TOMATE CEREJA: FRUTA DE MEDIO AMADURECIMENTO, FIRME, INTEGRO, SEM MANCHAS, BATIDAS E ESFOLOES. COR CARACTERISTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS RESISTENTES DE MADEIRA OU PLASTICAS, OU EM SACOLAS PLASTICAS.	KG	100,00	5,5900	559,00
0	25548	UVAS PASSAS: A EMBALAGEM DEVE ESTA COM BOA APARENCIA, COM DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES DE VALIDADE.	KG	100,00	5,9500	595,00
				TOTAL	114.089,15	